КОПИЯ
Дело № 02-0006/2604/2024
(02-5672/2604/2023)
УИД: 86MS0059-01-2023-009169-93
РЕШЕНИЕ
именем Российской Федерации
(резолютивная часть)
город Сургут						                  29 января 2024 года

Исполняющий обязанности мирового судьи судебного участка № 4 Сургутского судебного района города окружного значения Сургута Ханты-Мансийского автономного округа - Югры Панков А.Ю., при секретаре судебного заседания Кондратьевой Н.А., рассмотрев в открытом судебном заседании гражданское дело по исковому заявлению акционерного общества "Югра-Экология" к Вяткиной Ирине Максимовне о взыскании задолженности по оплате коммунальных услуг, пени, судебных расходов,
руководствуясь ст.ст. 167, 194-199 Гражданского процессуального кодекса Российской Федерации
РЕШИЛ:

исковые требования акционерного общества "Югра-Экология" к Вяткиной Ирине Максимовне о взыскании задолженности по оплате коммунальных услуг, пени, судебных расходов – удовлетворить.
Взыскать с Вяткиной Ирины Максимовны  в пользу акционерного общества "Югра-Экология"                                 (ИНН: 8601065381, ОГРН: 1178617020262) задолженность по оплате коммунальных услуг по обращению с твердыми коммунальными отходами за период с 01.09.2021 по 31.03.2023 в размере 19 651 рубль 36 копеек, пени за просрочку обязательств по уплате коммунальных услуг за период с 12.10.2021 по 03.10.2023 в размере 9 983 рубля 70 копеек.
Взыскать с Вяткиной Ирины Максимовны в пользу акционерного общества "Югра-Экология" судебные издержки в виде уплаченной государственной пошлины в размере 1 089 рублей 05 копеек.
Разъяснить сторонам, что заявление о составлении мотивированного решения суда может быть подано в течение трёх дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители присутствовали в судебном заседании; в течение пятнадцати дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители не присутствовали в судебном заседа-нии.
Решение может быть обжаловано в Сургутский городской суд Ханты-Мансийского автономного округа-Югры в течение месяца со дня принятия решения суда в окончательной форме, путем подачи апелляционной жалобы через мирового судью судебного участка № 4 Сургутского судебного района города окружного значения Сургута ХМАО-Югры.

Мировой судья			/подпись/				          А.Ю. Панков

2